
Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 02.05.2024
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 апреля 2024 г. № 39

Об изменении постановления Министерства образования
Республики Беларусь от 17 августа 2022 г. № 269

На основании части первой пункта 12 статьи 57, части шестой пункта 5 и части
шестой  пункта  11  статьи  151  Кодекса  Республики  Беларусь  об  образовании
Министерство  образования  Республики  Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Министерства  образования  Республики  Беларусь
от  17  августа  2022  г.  №  269  «О  приеме  лиц  для  получения  общего  среднего
образования в гимназиях, средних школах» следующие изменения:

в Правилах приема (зачисления) лиц для получения общего среднего образования
в гимназиях, утвержденных этим постановлением:

часть вторую пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Заявление при приеме (зачислении) в X класс гимназии, на свободные места
в XI класс гимназии подается в приемную комиссию гимназии в период с 12 июня
по 17 августа года приема (зачисления).»;

части  первую  и  вторую  пункта  10  дополнить  предложением  следующего
содержания: «При этом средний балл свидетельства об общем базовом образовании
(средний  балл  итоговой  аттестации  в  год  приема  (зачисления)  –  при  приеме
(зачислении) на свободные места в  XI  класс)  определяется с применением правил
математического округления до единиц (целых).»;

часть вторую пункта 12 исключить;

в Правилах приема (зачисления) лиц для получения общего среднего образования
в средних школах, утвержденных этим постановлением:

часть вторую пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Заявление при приеме (зачислении) в X класс средней школы, на свободные
места  в  XI  класс  средней  школы подается  в  приемную комиссию средней  школы
в период с 12 июня по 17 августа года приема (зачисления).»;

части  первую  и  вторую  пункта  10  дополнить  предложением  следующего
содержания: «При этом средний балл свидетельства об общем базовом образовании

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=hk1100243#&Article=57&Point=12
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=hk1100243#&Article=151&Point=5
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=hk1100243#&Article=151&Point=11
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=6
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=10
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=12
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_2
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_2&Point=6
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_2&Point=10


(средний  балл  итоговой  аттестации  в  год  приема  (зачисления)  –  при  приеме
(зачислении) на свободные места в  XI  класс)  определяется с применением правил
математического округления до единиц (целых).»;

часть вторую пункта 12 исключить.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

 
Министр А.И.Иванец

 

СОГЛАСОВАНО

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

 

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=W22238637#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_2&Point=12

